
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY, VALDICE,
OKRES JIČÍN ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

DOC. PHDR. TIBOR VOJTKO, PH.D., ŘEDITEL ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  1



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Výroční zpráva o činnosti Základní školy, Valdice, okres Jičín
za školní rok 2017/2018

ředitel Základní školy, Valdice, okres Jičín

předkládá 

v souladu s ustanovením vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018,

jejíž součástí je i Výroční zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za školní rok 2017/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:            doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., ředitel školy 

Projednáno na pedagogické radě: dne 17. září 2018 

Schváleno školskou radou:  dne 10. října 2018

Zveřejněno: dne  15. října 2018

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  2



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Vedení školy ve školním roce 2017/2018

ředitel školy

Mgr. Dana Němcová (do 31. července 2018)

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. (od 1. srpna 2018)

zástupkyně ředitelky školy

Mgr. Zdeňka Říhová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  3



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Vážené kolegyně, vážený pane starosto, vážené zastupitelky, páni zastupitelé, občané,

do rukou se Vám dostává Výroční zpráva o činnosti Základní školy, Valdice, okres Jičín  za školní
rok 2017/2018. Tento školní rok by mohl být hodnocen velmi podobně, jako roky předchozí. V
něčem je však symbolicky výjimečný.  Naše škola sídlí  v  budově,  která v tomto školním roce
oslavila 150 let své školské dráhy. Není mnoho školních budov, které by se mohly pyšnit takou
tradicí. Hrdí tak mohou být i občané Valdic na to, že jejich škola přetrvala úskalí nejen 20. století.
Ostatně i  ony „osmičky“,  ke kterým se  v tomto i  v  následujícím roce obracíme,  doprovázely
školní činnost v posledním století. S jistou mírou nadsázky a  jen prozatím naše škola přestála
období menšího počtu žáků, tlak státních orgánů na rušení podlimitních škol. Jsem přesvědčen,
že naše škola je kořením obecního života, je prostorem kultury, sportu, obecní spolkové činnosti
a jako taková si vydobyla pevné postavení v obci Valdice. Odrazem její důležitosti je výstavba
tělocvičny a její citlivé spojení s historickou budovou naší školy.

Vážené  kolegyně,  vážený  pane  starosto,  vážené  zastupitelky,  zastupitelé,  občané,  jsem
přesvědčen,  že  naše  škola  i  nadále  bude  pilířem  dětského  života  v  naší  obci  a  společně  s
mateřskou školou bude tvořit zázemí, na které občané mohou být právem pyšní.

Tibor Vojtko

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  4



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Obsah Výroční zprávy o činnosti

Úvodní slovo ředitele 4

1. Základní údaje o škole 6

2. Základní charakteristika školy 8

2.1 Školní areál 8

3 Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2017/2018 10

3. 1 Školní vzdělávání a činnost školní družiny ve školním roce 2017/2018 10

3.2 Zápis do 1. třídy ZŠ 10

3.3 Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými
 edukačními obtížemi ve školním roce 2017/2018 11

3.4 Kulturní a vzdělávací akce 14

3.5 Prevence sociálněpatologických jevů 15

3.6 Projekty nad rámec výchovné a vzdělávací činnosti 15

3.7 ESF projekt – Zlepšení kvality výuky na ZŠ Valdice 15

4. Počet žáků školy ve školním roce 2017/2018 16

5 Personální podmínky práce školy 18

5.1 Vedoucí pracovníci školy 18

5.3 Provozní pracovníci ke konci školního roku 2017/2018 19

5.4 Smluvní pracovníci ke konci školního roku 2017/2018 19

5.6 Smluvní organizace 19

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení a zvyšování kvality výchovné 
a vzdělávací činnosti 20

7 Kontrolní a inspekční činnost ve školním roce 2017/2018 21

8 Ochrana osobních údajů (GDPR) ve škole 21

9 Změna ředitele Základní školy, Valdice, okres Jičín 21

10 Zpráva o hospodaření ve školním roce 2017/2018 22

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  5



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

1. Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola, Valdice, okres Jičín

Sídlo školy: Jičínská 30, 507 11 Valdice

Tel.: 493 533 328, +420 777 555 601

IČ: 70990921

RED IZO: 600 092 305

Charakteristika školy:

Základní škola s nejvyšším povoleným počtem žáků 120

IZO 102 190 909

Školní družina s nejvyšším povoleným počtem žáků 40

IZO 117 300 349

Zřizovatel školy: obec Valdice

Jičínská 37

507 11 Valdice

Právní forma: příspěvková organizace

datum zahájení činnosti: 18. března 1996

právní subjektivita od: 1. ledna 2003

datum zařazení do sítě (rejstříku) škol: 1. ledna 2005

rozpočtová organizace do: 31. prosince 2002

Vedení školy: Mgr. Dana Němcová (do 31. července 2018)

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. (od 1. srpna 2018)

Adresa pro dálkový přístup: vojtko@zsvaldice.cz

Webové stránky školy: www.zsvaldice.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  6



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Školská rada (funkční období 1. listopadu 2016 – 31. října 2019)

Bc. Miloslav Bret – předseda školské rady

Bc. Lukáš Makoviny – za rodiče

Mgr. Zdeňka Říhová – za pedagogy

Obor vzdělávání, který škola vyučuje: 79-01-C Základní škola, a to: 

79-01-C/01 Základní škola – studium denní, délka studia 5 roků 0 měsíců

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  7



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

2. Základní charakteristika školy

2.1 Školní areál

Tradice výchovné a vzdělávací činnosti ve Valdicích sahá do poloviny 19. století. V roce 1867
byla zahájena výuka v první školní budově. K té byla v roce 1980 přistavěna nová část. Kapacita
školního vyučování se tak výrazně zvýšila. V roce 2011 bylo vybudováno multifunkční sportovní
hřiště  s  umělým  povrchem.  Rozvoj  školního  areálu  byl  završen  o  6  let  později  výstavbou
tělocvičny  v  prostoru  mezi  školní  budovou  a  obecním  úřadem.  Tělocvična  byla  slavnostně
otevřena  v  srpnu  2017.  Můžeme  tak  skutečně  hovořit  o  školním  areálu,  který  nabízí  velmi
rozsáhlé možnosti nejen pro výchovnou a vzdělávací činnost školy, ale i pro spolkovou činnost v
obci. Otevřením nové tělocvičny ZŠ Valdice se do určité míry začala psát další kapitola školního
vzdělávání ve Valdicích. 

Školní  budova  sestává  z  8  učeben,  z  nichž  dvě  jsou  oddělení  školní  družiny  a  jedna  je
počítačovou učebnou. Výstavbou tělocvičny a moderním architektonickým propojením původní
školní budovy s tělocvičnou bylo dosaženo čistého průchodu žáků na hodiny tělesné výchovy.
Prvně v historii školním rokem 2017/2018 tak žáci využívají „vlastní“ tělocvičnu. 

Školní areál je ve vlastnictví obce Valdice, která se o něj stará a to jak v rovině oprav tak i 
investic. V letních měsících školního roku 2017/2018 proběhly tyto akce:

(a) celková rekonstrukce sborovny pedagogů (výmalba, nová podlahová krytina, 
instalace podhledů a nového osvětlení, oprava elektroinstalace);

(b) původně neplánovaná celková rekonstrukce pracoviště technicko-
hospodářského pracovníka (výmalba, nová podlahová krytina, instalace žaluzií);

(c) celková rekonstrukce obou oddělení školní družiny (výmalba, nová instalace 
podhledů a nového osvětlení);

(d) interiérové práce na chodbách (výmalba, instalace zasklených vitrín);

(e) celková výmalba dívčích i chlapeckých toalet v 1. patře;

(f) zahájení rekonstrukční práce v místnosti pro nové umístění ředitelny.

Investiční a neinvestiční výdaje ve prospěch ZŠ Valdice činily k 31. srpnu 888.708,80 Kč.  I v
dalších  letech  se  počítá  s  výraznými  investicemi:  (a)  instalace  nového  elektronického
zabezpečení  školního  majetku  a  jeho  ochrany,  (b)  zateplení  školní  budovy,  (c)  instalace
vývěsních venkovních vitrín před školní budovou a (d) instalace vlajkových stožárů při vstupu
do školního areálu a (e) rekonstrukce počítačové učebny.

Technické  a  materiální  zabezpečení  školního  vzdělávání  ve  Valdicích  je  na  vysoké  a  zcela
dostačující úrovni.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  8



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Tab. 2.1: Investiční a neinvestiční výdaje obce ve prospěch ZŠ Valdice ze strany zřizovatele

kalendářní rok výše investičních a neinvestičních výdajů ve prospěch ŽS Valdice

2018 888.708,80 Kč (k 31. srpnu 2018)

2017 804.297,70 Kč 

19.747.538,65 Kč (tělocvična při ZŠ, včetně dotace 2.500.000,-)

2016 978.816,- Kč

2011 2.027.682,- Kč (multifunkční hřiště při ZŠ)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  9



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

3 Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2017/2018

3. 1 Školní vzdělávání a činnost školní družiny ve školním roce 2017/2018 

Ve školním roce 2017/2018 se výchovně vzdělávací činnost řídila dikcí školské legislativy a na
úrovni školy Školním vzdělávacím programem Základní škola Valdice č.j. Ně/30-07, Dodatek č.1 a
Dodatek č.2 (platný od 1. září 2011). Ve výuce jsou využívány sady učebnic, pracovních sešitů a
písanek nakladatelství Didaktis.

Tab. 3.1: Školní vzdělávací program Základní školy Valdice

předmět Ročník dotace

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník min.
dotace

dispon.
dotace

ČJ 8 + 1 8 + 1 7 + 2 6 + 1 6 + 1 41 6

AJ - - 3 3 3 9

Mat 4 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 23 3

PnP - - - 0 + 1 1 2 1

Prv 2 2 + 1 2 2 - 7 1

Čajs - - - 3 + 1 3 + 1 8 2

HV 1 1 1 1 1 5

VČ 2 2 2 + 1 3 3 13 1

TV 2 2 2 2 2 10

Celkem 20 21 25 26 26 118 14

1 2 4 4 3 14

Vzdělávací program vedle standardů pro 1. st. ZŠ umožňuje flexibilně reagovat na individuální
potřeby žáků, včetně žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. I menší počet žáků vybízí k
individualizaci výchovné a vzdělávací činnosti  ve škole.  Vzdělávací program je k dispozici  ve
škole prostřednictvím vedení školy a jednotlivých pedagogických pracovníků. 

Školní rok byl zahájen 4. září 2017. Do první třídy bylo přijato 11 žáků. Třídní učitelkou se stala 
Mgr. Zdeňka Říhová. 

3.2 Zápis do 1. třídy ZŠ

Zápis do 1. třídy proběhl 14. dubna 2018. O přijetí požádalo 18 žáků, do nového školního roku
nastoupilo  celkem  17 žáků  1.  třídy.  Třídním  učitelem  se  stal  ředitel  školy  doc.  PhDr.  Tibor
Vojtko, Ph.D.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  10



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Tab. 3.2: Genderová struktura zapsaných k
základnímu vzdělávání pro šk. rok 2018/2019

pohlaví počet

chlapci 10

dívky 7

Tab. 3.3: Struktura zapsaných k základnímu
vzdělávání dle trvalého bydliště pro šk. rok

2018/2019

obec počet

Valdice 12

Jičín 1

Jičín Sedličky 2

Úbislavice 1

Brezno (SK) 1

Tab. 3.4: Struktura zapsaných k základnímu
vzdělávání dle národnosti pro šk. rok 2018/2019

národnost počet

česká 15

slovenská 1

ukrajinská 1

3.3 Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými edukačními obtížemi ve 
školním roce 2017/2018

Ve  školním  roce  2017/2018 byla  kvalifikovaná  speciálně  pedagogická  podpora  poskytována
celkem 5 žákům. I ve školním roce 2017/2018 škola úzce spolupracovala s PPP v Jičíně (Fortna
39, Jičín) a s SPC Trutnov (Lesnická 8, Trutnov). 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  11



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Tab. 3.5: Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými edukačními
obtížemi ve školním roce 2017/2018

speciální edukační obtíže počet žáků

specifické poruchy učení 3

jiné zdravotní postižení (dysfázie) 1

jiné speciální edukační potřeby – asistent
pedagoga, IVP

2 (1 žák ve 4. třídě a 1 žák v 5. třídě)

počet asistentů pedagoga 2

Tab. 3.6: Prospěch a hodnocení chování žáků ve školním
roce 2017/2018

hodnocení 1. a 2. pololetí

vyznamenání 58

prospěli 8

neprospěli 0

Počet hodnocených žáků 66

Tab. 3.7: Počet omluvených a nemluvených hodin žáků ve školním roce
2017/2018

školní třída omluvené hodiny neomluvené hodiny

1. třída 317 0

2. třída 339 0

3. třída 631 0

4. třída 526 0

5. třída 346 0

Počet hodnocených žáků 66

Činnost školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro školní družinu (platný od 1.
září 2011). 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  12



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Školní družinu navštěvovalo pravidelně 40 dětí z 1. – 5. třídy. Ranní družinu navštěvovalo
obvykle 25 dětí, z toho přibližně 6 dětí, které do družiny nebyly zapsané.

Dětem je ve družině nabízena různá činnost a oni se do ní zapojují  dle svých představ a
nálady.  Děti  v době školní  družiny navštěvovaly  kroužky pořádané školou a  po ukončení
kroužku  se  mohly  vrátit  zpět  do  školní  družiny.  Činnost  školní  družiny  zpestřujeme  a
obohacujeme  nabídkou  různých  akcí  a  aktivit  podle  zájmu  dětí.  V době  podzimních  a
pololetních prázdnin se pro děti pořádají zajímavé výlety, např. do Svíčkárny a Čokoládovny
v Šestajovicích, do korálkové dílny v Pěnčíně.

Děti pravidelně navštěvují valdickou knihovnu, vyrábějí malé dárečky pro předškoláky z MŠ,
vyrábějí pozvánky na školní slavnosti, chodí střílet ze vzduchovky, malují, kreslí, podílí se na
výzdobě školy. Děti ve školní družině pracují hlavně s papírem, modelovací hmotou, s látkou.
Mezi pravidelnou činnost patří i práce s knihou, dramatická výchova, přírodovědné vycházky,
zpívání lidových písní, připomenutí lidových pranostik, vyprávění o významných osobnostech
v daném měsíci.  Děti  se  během roku zúčastnily  také  Celoroční  hry s názvem Po stopách
minulosti  aneb Staré pověsti  české.  V době adventu děti  pomáhají  péct a zdobit  perníčky.
Vyrábějí i menší dárečky na rozsvícení stromku ve Valdicích.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  13



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Vedlejší činnost – kroužky a kluby ve školním roce 2017/2018

I ve školním roce 2017/2018 probíhala od října 2017 zájmová činnost.  V nabídce školy byly dva 
kluby a tři tradiční kroužky. Kluby byly financovány prostředky ESF projektu Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Valdice. Jednalo se o výplatu mezd za odvedenou práci a taktéž nákup pomůcek pro 
jednotlivé činnosti. Nabídka byla následující:

Tab. 3.8: Zájmová činnost ve školním roce 2017/2018

název zájmové činnosti vyučující počet zapsaných žáků

Čtenářský klub Mgr. Dagmar Burdejová

Mgr. Jiřina Maglenová

Mgr. Dana Němcová

Mgr. Zdeňka Říhová

24

Klub deskových her a logiky Mgr. Dagmar Burdejová

Mgr. Michaela Lüftnerová

Mgr. Jana Mikulová

Mgr. Dana Němcová

Mgr. Zdeňka Říhová

33

Šikovné ručičky Bc. Olga Valešová 19

Pěvecký kroužek Mgr. Zdeňka Říhová 9

3.4 Kulturní a vzdělávací akce

Plavecká škola – žáci 2. a 4. třídy

Výstava – Repliky korunovačních klenotů na Hrubé Skále

Exkurze – Pražský hrad  - nové reprezentační sály

Muzeum – Muzeum Jičín

Koncert – Hudební představení Jičín

Představení – Pohádková představení ve škole

Adventní zpívání ve škole

Sportovní dopoledne – kuželna Jičín

Návštěva střelnice

Projekt – Zvířata ve škole

Den slabikářů – pasování prvňáčků na čtenáře 

Den Země – projekty ve třídách

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  14



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Třídní výlety (1. a 2. třída – ZOO Liberec, botanická zahrada, 3. a 4. třída – pramen Labe)

Slavnostní předání vysvědčení žákům 5. třídy

3.5 Prevence sociálněpatologických jevů

V oblasti  prevence  rizikových  projevů  chování  jsme  ve  školním  roce  2017 /  2018 důsledně
postupovali podle platné legislativy a našeho preventivního programu. 

Problematika  rizikového  chování  byla  probírána  ve  všech  ročnících.  Na  prevenci  se  podíleli
všichni  učitelé  školy  s cílem  formovat  takovou  osobnost,  která  je  schopná  se  v dané
problematice orientovat, bude si vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem
a bude zvládat základní sociální dovednosti.

Díky dobrému klimatu školy, vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a dobré komunikaci mezi
školou a rodiči se dařilo redukovat výskyt sociálně patologických jevů na minimální množství.

     Přehled uskutečněných preventivních aktivit za školní rok 2017 / 2018:

Dopravní výchova (žáci 4.roč.)

Beseda o dospívání (dívky 4. – 5.roč.)

Dvoudenní výlet (žáci 5.roč.)

Environmentální výchova (Den Země, projekty, třídění odpadů)

Výchova ke zdraví (Zdravá pětka – p. Drobná)

Účast na sportovních soutěžích

Průběžné sledování klimatu třídních kolektivů

Nabídka volnočasových aktivit v rámci školy

Úzká spolupráce s PPP Jičín a Policií ČR

 

3.6 Projekty nad rámec výchovné a vzdělávací činnosti

Mléko do škol

Ovoce do škol

3.7 ESF projekt – Zlepšení kvality výuky na ZŠ Valdice

Ve  školním  roce  byl  řešen  projekt  Zlepšení  kvality  výuky  na  ZŠ  Valdice.  Tento  projekt  bude
ukončen v srpnu 2019. 

Administrátor  projektu:  Mgr.  Pavla  Marková,  M.B.A.  (TOP Priority,  s.r.o.,  Táboritská 880/14,
Praha 3, 130 00)

V rámci projektu byly realizovány dva zájmové kluby a výměnné pobyty na sousedních školách.
Cílem  projektu  je  především  výměna  zkušeností  mezi  školami,  rozšíření  nabídky  zájmové
činnosti a nákup smysluplných pomůcek a dalšího vybavení školy. Podrobnosti o projektu budou

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  15



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

součástí závěrečné monitorovací zprávy, jako součásti Výroční zprávy o činnosti Základní školy,
Valdice, okres. Jičín ve školním roce 2018-2019.

4. Počet žáků školy ve školním roce 2017/2018

Tab. 4.1: Počet žáků ve školním roce  a vývoj počtu žáků školy za poslední tři školní roky

školní rok počet žáků počet tříd počet žáků na třídu

2017/2018 66 5 13,2

2016/2017 65 5 13

Tab. 4.2: Počet žáků v jednotlivých ročnících ve školním roce 2017/2018

ročník počet tříd počet žáků k 30. červnu 2018

1. 1 11

2. 1 11

3. 1 15

4. 1 17

5. 1 11

1. stupeň celkem 5 65

Tab. 4.3: Počet žáků ve školní družině ve školním roce 2017/2018 a vývoj počtu žáků
zapsaných do školní družiny za poslední tři školní roky

školní rok počet oddělení počet žáků
k 31. říjnu 2017

2017/2018 2 40

2016/2017 2 40

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  16



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Tab. 4.4: Počet žákovských strávníků ve Školní jídelně při MŠ Valdice
ve školním roce 2017/2018 k 31. říjnu 2017

školní rok žáci

2017/2018 61

2016/2017 65

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  17



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

5 Personální podmínky práce školy

5.1 Vedoucí pracovníci školy

funkce ve funkci vzdělání

ředitelka školy

Mgr. Dana Němcová

od 1. srpna 2001

do 31. července 2018
VŠ, 1. stupeň ZŠ

ředitel školy

doc. PhDr. Tibor Vojtko, 
Ph.D.

od 1. srpna 2018
VŠ, 1. stupeň ZŠ a speciální

pedagogika

zástupkyně ředitelky

Mgr. Zdeňka Říhová
do 30. srpna 2018 VŠ, 1. stupeň ZŠ

vedoucí vychovatelka

Alena Kosáková
od 1. září 2008 SŠ, vychovatelka

5.2 Pedagogičtí pracovníci ke konci školního roku 2017/2018

pracovník vzdělání poznámka

učitelka

Mgr. Dagmar Burdejová
VŠ, 1. stupeň ZŠ

správa kabinetu

učitelka

Mgr. Michaela  Lüftnerová
VŠ, 1. stupeň ZŠ

správa školní matriky

učitelka

Mgr. Jana Mikulová
VŠ, 1. stupeň ZŠ

učitelka

Mgr. Zdeňka Říhová VŠ, 1. stupeň ZŠ

zástupkyně ředitelky

správa pokladny

správa kabinetu

učitelka 

Mgr. Jiřina Maglenová
VŠ, 1. stupeň ZŠ

do 30. června 2018

asistentka pedagoga

Bc. Olga Valešová
VŠ, speciální pedagogika

asistentka pedagoga VŠ, pedagogika do 30. června 2018

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  18



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

Mgr. Věra Kyselová

5.3 Provozní pracovníci ke konci školního roku 2017/2018

pracovník vzdělání Poznámka

školnice

Jana Drbohlavová

SO správa tělocvičny a
multifunkčního hřiště

5.4 Smluvní pracovníci ke konci školního roku 2017/2018

Pracovník smluvní činnost Poznámka

Ing. Liběna Hakenová hospodaření

Ing. Miroslav Vavroušek mzdy

Petr Žitný
informační služby, údržba HW

smlouva vypovězena
k 31. červenci 2018

Vladimír Cvajniga školní matrika (KEŠ)

5.5 Počty pracovníků souhrnně

fyzicky přepočtené úvazky

učitel 6 5,4

vychovatel 2 1,3

asistent pedagoga 2 1,03

nepedagogický pracovník 1 1

5.6 Smluvní organizace

subjekt oblast služeb

Komerční banka, a.s. finanční služby

Kooperativa pojišťovna, a.s. pojišťovací služby

Česká pojišťovna, a.s. pojišťovací služby

DAS, pojišťovna právní ochrany a.s. pojišťovací služby právní pomoci

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  19



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení a zvyšování kvality 
výchovné a vzdělávací činnosti

I ve školním roce 2017/2018 docházelo k dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Volba
vzdělávacích kurzů se odrážela od vlastního zájmu zvýšení kvalifikace, taktéž však i od konkrétní
potřeby umět se vypořádat s konkrétními situacemi ve školní výuce.

pedagog absolvované kurzy

Mgr. Dagmar Burdejová Metodik prevence

Mgr. Michaela Lüftnerová Plán pedagogické podpory

Problematika SPU

Mgr. Zdeňka Říhová Poruchy chování dětí

Bc. Olga Valešová Aktivity pro práci a relaxaci ve ŠD

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  20



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

7 Kontrolní a inspekční činnost ve školním roce 2017/2018

Ve školním roce neproběhla žádná kontrolní činnost České školní inspekce. Ředitelka školy 
prováděla kontrolní a inspekční činnost. (Bez dalších informací.)

8 Ochrana osobních údajů (GDPR) ve škole

Školní činnost byla do určité míry poznamenána platností  Nařízením Evropského parlamentu a
Evropské rady EU (EU) 2016/679, tzv. GDPR. Implementace nového standardu ochrany osobních
údajů započala před datem působnosti (25. května 2018) výběrem a jmenováním tzv. pověřence.

Pověřenec: Mgr. Pavla Marková, M.B.A. (TOP Priority, s.r.o., Táboritská 880/14, Praha 3, 130 00)

Klíčové úkoly konce školního roku 2017/2018:

(a) adaptace školní dokumentace na princip snižování rizika zneužití osobních údajů;

(b) zvyšování informovanosti a povědomí o právech držitelů vlastních osobních údajů a 
zákonných zástupců žáků;

(c) nastavování vnitřních standardů práce s osobními údaji.

9 Změna ředitele Základní školy, Valdice, okres Jičín

datum konání výběrového řízení: dne 4. května 2018

počet zájemců: dva

složení výběrové komise: Zdeněk Žurek (starosta obce)

Bc. Miloslav Bret (za zastupitelstvo obce)

Mgr. Zdeňka Říhová (za pedagogický sbor školy)

Milan Fikar (za školskou komisi zastupitelstva obce)

Mgr. Svatava Odlová (za Královehradecký kraj)

Mgr. Soňa Munzarová (ZŠ a MŠ Železnice)

Mgr. Marie Hypšová (ČŠI)

výsledek hlasování: doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. s nástupem do funkce 1. srpna 2018

Školní  dokumentace,  agenda  a  školní  budova  byla  novému  řediteli  předána  za  přítomnosti
starosty obce a místostarostky Věry Skrbkové 31. července 2018.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  21



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

10 Zpráva o hospodaření ve školním roce 2017/2018

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy, Valdice, okres Jičín za školní rok 2017/2018 byla
sestavena Ing. Liběnou Hakenovou.

Ve Valdicích 17. září 2018

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., ředitel školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN

JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921
S T R Á N K A  22


